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11.1 ‐ Kämmerei 2019‐03‐04 Finanzschwäche‐Finanzstärke mit Grundsteuer‐B‐Faktor
GrSt‐B‐Faktor

Stand : 04.03.2019 

2018
Mittelwert

2018

Mittelwert‐
quotient

(GrSt‐B‐Faktor)
‐4‐

Sp 3 : Sp 2

Borken (Hessen) 500 0,848
Edermünde 365 1,162
Felsberg 500 0,848
Frielendorf 365 1,162
Fritzlar 400 1,060
Gilserberg 359 1,181
Gudensberg 300 1,413
Guxhagen 365 1,162
Homberg (Efze) 450 0,942
Jesberg 400 1,060
Knüllwald 450 0,942
Körle 365 1,162
Malsfeld 365 1,162
Melsungen 365 1,162
Morschen 580 0,731
Neuental 500 0,848
Neukirchen 395 1,073
Niedenstein 500 0,848
Oberaula 600 0,707
Ottrau 365 1,162
Schrecksbach 400 1,060
Schwalmstadt 420 1,010
Schwarzenborn 350 1,211
Spangenberg 475 0,893
Wabern 330 1,285
Willingshausen 480 0,883
Bad Zwesten 500 0,848

424

Ermittlung Grundsteuer‐B‐Faktor

‐1‐ ‐2‐ ‐3‐
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11.1 ‐ Kämmerei 2019‐03‐04 Finanzschwäche‐Finanzstärke mit Grundsteuer‐B‐Faktor
Verknüpfung KU‐GrSt B

Stand : 04.03.2019 

GKZ Gemeinde‐Namen
Einwohner
am 31.12.
(vor 2 J.)

Kreisumlage‐
grundlagen

Kreisumlage‐
grundlage
je EW

GrSt‐B‐Faktor
2018

Produkt
KU

GrSt‐B‐Faktor
‐7‐

Sp 5 * Sp 6

634001 Borken (Hessen), St. 12.742 17.728.820 1.391,37 0,848 1.179,88
634002 Edermünde 7.370 8.598.821 1.166,73 1,162 1.355,74
634003 Felsberg, St. 10.616 12.729.830 1.199,12 0,848 1.016,85
634004 Frielendorf 7.249 8.786.057 1.212,04 1,162 1.408,39
634005 Fritzlar, St. 14.676 20.589.137 1.402,91 1,060 1.487,08
634006 Gilserberg 3.031 3.589.916 1.184,40 1,181 1.398,78
634007 Gudensberg, St. 9.651 11.483.922 1.189,92 1,413 1.681,36
634008 Guxhagen 5.315 7.347.638 1.382,43 1,162 1.606,38
634009 Homberg (Efze), Kreisstadt 14.039 20.290.981 1.445,33 0,942 1.361,50
634010 Jesberg 2.322 2.720.536 1.171,63 1,060 1.241,93
634011 Knüllwald 4.417 5.257.265 1.190,23 0,942 1.121,20
634012 Körle 2.933 3.468.681 1.182,64 1,162 1.374,23
634013 Malsfeld 3.962 5.238.507 1.322,19 1,162 1.536,38
634014 Melsungen, St. 13.682 22.334.989 1.632,44 1,162 1.896,90
634015 Morschen 3.240 3.971.491 1.225,77 0,731 896,04
634016 Neuental 3.039 3.463.510 1.139,69 0,848 966,46
634017 Neukirchen, St. 7.022 8.274.905 1.178,43 1,073 1.264,46
634018 Niedenstein, St. 5.277 6.063.087 1.148,96 0,848 974,32
634019 Oberaula 3.221 3.554.862 1.103,65 0,707 780,28
634020 Ottrau 2.201 2.530.679 1.149,79 1,162 1.336,06
634021 Schrecksbach 3.045 3.520.188 1.156,06 1,060 1.225,42
634022 Schwalmstadt, St. 18.119 26.146.521 1.443,04 1,010 1.457,47
634023 Schwarzenborn, St. 1.275 1.505.570 1.180,84 1,211 1.430,00
634024 Spangenberg, St. 6.278 7.718.619 1.229,47 0,893 1.097,92
634025 Wabern 7.349 8.589.142 1.168,75 1,285 1.501,84
634026 Willingshausen 4.782 5.586.803 1.168,30 0,883 1.031,61
634027 Bad Zwesten 3.901 4.480.898 1.148,65 0,848 974,06

2016 bis 2018

Verknüpfung gemittelte Kreisumlagegrundlage je Einwohner mit Grundsteuer‐B‐Faktor

‐1‐ ‐2‐ ‐3‐ ‐4‐ ‐5‐ ‐6‐
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11.1 ‐ Kämmerei 2019‐03‐04 Finanzschwäche‐Finanzstärke mit Grundsteuer‐B‐Faktor
Ranking Kreisausgl‐stock

Stand : 04.03.2019 

GKZ Gemeinde‐Namen
Produkt

KU
GrSt‐B‐Faktor

634019 Oberaula 780,28    
634015 Morschen 896,04    
634016 Neuental 966,46    
634027 Bad Zwesten 974,06    
634018 Niedenstein, St. 974,32    
634003 Felsberg, St. 1.016,85    
634026 Willingshausen 1.031,61    
634024 Spangenberg, St. 1.097,92    
634011 Knüllwald 1.121,20    
634001 Borken (Hessen), St. 1.179,88    
634021 Schrecksbach 1.225,42    
634010 Jesberg 1.241,93    
634017 Neukirchen, St. 1.264,46    
634020 Ottrau 1.336,06    
634002 Edermünde 1.355,74    
634009 Homberg (Efze), Kreisstadt 1.361,50    
634012 Körle 1.374,23    
634006 Gilserberg 1.398,78    
634004 Frielendorf 1.408,39    
634023 Schwarzenborn, St. 1.430,00    
634022 Schwalmstadt, St. 1.457,47    
634005 Fritzlar, St. 1.487,08    
634025 Wabern 1.501,84    
634013 Malsfeld 1.536,38    
634008 Guxhagen 1.606,38    
634007 Gudensberg, St. 1.681,36    
634014 Melsungen, St. 1.896,90    

Abschließende Einstufung der Finanzschwäche/‐stärke

2019

1.345,66 €

finanz‐
schwach

durch‐
schnittliche 
Finanzkraft

finanz‐  stark

1.217,50 €

1.281,58 € 5% 64,08 €
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